[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» марта 2014 года                                                                                  № 181
             г. Лянтор

Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в 2014 году
на территории городского  поселения Лянтор

 В  соответствии  с  Федеральным   законом   от   06.10.2003    № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьями 6, 27 Водного кодекса Российской Федерации, в целях предупреждения гибели людей на водных объектах:
 1. Утвердить План  мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2014 год, согласно приложению.
 2.  Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений,  расположенных на территории городского поселения Лянтор, независимо от их организационно-правовой формы, организовать работу по выполнению  Плана          мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах на  2014  год.
 3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лянторская газета»  и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения    Лянтор.
 4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                              С.А. Махиня

                                                                                                                                                                                                                           Приложение  к постановлению
                                                                                                                                                                                      Администрации городского
                                                                                                                                                                                      поселения Лянтор
                                                                                                                                                                                      от «12» марта 2014 года  № 181

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2014 год
	№
п/п

Наименование мероприятий

Ответственные за исполнение

Срок исполнения

	1.
	Заключение договора на проведение поисково-спасательных мероприятий на водных объектах городского поселения Лянтор при чрезвычайных ситуациях и других возможных обстоятельствах
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов

май

	2.
	[bookmark: YANDEX_25][bookmark: YANDEX_26][bookmark: YANDEX_27]Проведение заседания комиссии по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности г.п. Лянтор:
- о готовности сил и средств Лянторского городского звена в составе Сургутского муниципального районного звена территориальной подсистемы РСЧС к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннее – летнего половодья
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов

март

	3.
	Участие в проведении месячника по  безопасности людей на водных объектах
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов
	01.07 - 31.07.2014

	4.
	Проведение разъяснительной работы среди населения, через средства массовой информации, путём распространения памяток, инструкций о мерах безопасности на водных объектах в  летний период и в период ледостава, ледохода,  паводка
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов
	постоянно

	5.
	Проведение  работы по уточнению мест массового отдыха населения на   водных объектах
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов
	01.06.2014

	6.
	Корректировка нормативно - правовою базы по обеспечению безопасности    людей на водных объектах.
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов
	постоянно

	7.
	Информирование населения о запрете купания в местах  запрещённых для этого
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов
	01.07.2014

	8.
	Организация обеспечения общественного порядка, пресечения торговли спиртными напитками в местах массового отдыха людей и нарушения правил охраны жизни и здоровья на водных объектах, с привлечением
 к административной ответственности
	Отдел полиции № 1 (дислокация город Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району
	01.06 - 01.09.2014

image1.emf

oleObject1.bin